
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 37 - 2023 - Inserimento nel PA 2023 Attività A03-11 PNRR Animatori 

Digitali 2022-2024.doc Pagina 1 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 4 

 

Il giorno 16 del mese di MARZO dell'anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,00 in Udine, in presenza 

nella sala riunioni dell’I.S.I.S. “Arturo Malignani”, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, 

si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all'ordine del giorno : 

 

Oggetto: Inserimento nel Programma Annuale 2023 dell’Attività: A 03 – 11 PNRR "Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 

2022-2024" – CUP: J 24D22001650006. 
 

Sono intervenuti i signori: 

   Presente Assente 

1 BARBIERI Oliviero Dirigente Scolastico X  

2 FASANO Mauro Rappresentante dei Docenti X  

3 SENATORE Fausto Idem X  

4 TABACCO Federica Idem X  

5 IOGNA PRAT Andrea Idem X  

6 RODARO Adriano Idem X  

7 CHIESA Isabella Idem X  

8 BANDIZIOL Santino Idem X  

9 GIRAU Fabio Fernando Idem X  

10 VARUTTI Michela Rappresentante dei Genitori X  

11 GIUMANINI Michelangelo Idem X  

12 DELLA MEA Monica Idem X  

13 DUCA Valentina Idem X  

14 SFERAGATTA Daniel Rappresentante degli Allievi X  

15 BISCONTIN Brian Andrea Idem  X 

16 GIANESINI Andrea Idem X  

17 CESCUTTI Paolo Idem X  

 

Partecipa alla riunione il sig. Ruggiero FRANCO, Direttore S. G. A. della Scuola. 

Funge da segretario verbalizzante il prof. Mauro FASANO. 

Assume la Presidenza il signor Michelangelo GIUMANINI che, constatata la validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta. 

Viene messo in discussione l'argomento segnato in oggetto sul quale il Consiglio dell’Istituzione scolastica 

adotta la seguente 

 

Deliberazione n. 37/2023 
 

Protocollo 0008485/2023 del 06/04/2023



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 37 - 2023 - Inserimento nel PA 2023 Attività A03-11 PNRR Animatori 

Digitali 2022-2024.doc Pagina 2 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visti i Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastico 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

 

Vista la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

 

Vista la proposta progettuale presentata da questo Istituto con prot. 29598/2022 del 

08/11/2022; 

 

Vista la nota prot. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto” che rappresenta la 

formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 37 - 2023 - Inserimento nel PA 2023 Attività A03-11 PNRR Animatori 

Digitali 2022-2024.doc Pagina 3 

 

Visto Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 30 gennaio 2023 con deliberazione n. 19/2023; 

 

Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. 6040/2023 del 13/3/2023 del Dirigente 

Scolastico; 

 

all’unanimità dei voti, 

 

DELIBERA 

 

Di inserire nel Programma annuale 2023 l’attività: “A 03 – 11 – PNRR "Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale" - 

Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022-2024" - 

CUP: J24D22001650006”; 

Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastico 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5340 

CUP: J24D22001650006 

L’importo complessivo dei progetti è € 2.000,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Codice Progetto CUP Importo 

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-5340 

Titolo: Animatore Digitale: Formazione del 

personale interno 

J24D22001650006 € 2.000,00 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico ad effettuare la variazione necessaria. 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 

Contro ogni delibera del CdI è esperibile il reclamo, disciplinato dall’articolo 14 comma 7 del DPR 

275/1999: “I provvedimenti adottati dalle istituzioni scolastiche, fatte salve le specifiche 

disposizioni in materia di disciplina del personale e degli studenti, divengono definitivi il 

quindicesimo giorno dalla data della loro pubblicazione nell’albo della scuola. Entro tale termine, 

chiunque abbia interesse può proporre reclamo all’organo che ha adottato l’atto, che deve 

pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di trenta giorni, decorso il quale l’atto diviene 

definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della decisione sul reclamo”. 

 



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 37 - 2023 - Inserimento nel PA 2023 Attività A03-11 PNRR Animatori 

Digitali 2022-2024.doc Pagina 4 

 



 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 37 - 2023 - Inserimento nel PA 2023 Attività A03-11 PNRR Animatori 

Digitali 2022-2024.doc Pagina 5 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Mauro FASANO  Michelangelo GIUMANINI 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata esposta all'Albo dell’Istituzione scolastica in data 06 aprile 2023. 

 

 

Udine, lì 06 aprile 2023 

 

 

 

IL DIRETTORE SGA 

Ruggiero FRANCO 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 


		2023-04-06T12:04:59+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Mauro Fasano/FSNMRA65L12L483G


		2023-04-06T12:42:15+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Michelangelo Giumanini/GMNMHL64R01F205H


		2023-04-06T13:06:05+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Ruggiero Franco/FRNRGR60L23B619J




